

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า				
ประเภท	งานอาคาร				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า				
สถานที่ดำเนินการ	ฉาบปูนสถานสันคอกม้า บ้านคงอินตาใต้ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านเหล่า				
ตามแบบ	ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	9 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	183,000.46	1.3056	238,925.40	
	ป้ายโครงการ	1,500.00	-	1,500.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			240,425.40	
	คิดราคาก่อสร้าง			240,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน			

- หมายเหตุ .
1. ราคาสวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน ตุลาคม 2564
  2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอปี 2558
  3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
  4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.แม่ใจ 30.00-30.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง
  5. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว845 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2564 เรื่อง แนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

## 5.1 การจัดซื้อจัดจ้าง

5.1.1 หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กทั้งหมดตามสัญญา

5.1.2 กรณีที่หน่วยงานของรัฐจะไม่ใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ หรือจะใช้หรือซื้อพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่ครบร้อยละ 60 ให้หน่วยงานของรัฐ

เสนอผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นเพื่อพิจารณาอนุมัติเห็นชอบก่อน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจรัสศักดิ์ แสวงผล)

(นายสินเอี่ยม อุดแก้ว)

(นายชยางกูร ยศแผ่น)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ภายในบริเวณฌาปนสถานสันคอกม้า
โครงการ	โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ในในบริเวณฌาปนสถานสันคอกม้า
สถานที่ดำเนินการ	ฌาปนสถานสันคอกม้า บ้านคงอินตาใต้ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา
รายละเอียดโครงการ	เทคอนกรีตเสริมเหล็กพื้น หน้า 0.10 ม.รองพื้นด้วยทรายหยาบหนา 0.05 ม. มีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 573.00 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2564

ตามแบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกลี่ยผิวดินเดิม(ขนาดกลาง)	573.00 ตร.ม.	-	-	3.67	2,102.91	2,102.91
2	งานเทคอนกรีตพื้น หนา 0.10 ม.	57.30 ลบ.ม.	2,100.00	120,330.00	306.00	17,533.80	137,863.80
	- เหล็ก Wire mesh 0.20x0.20ม.# สก.4 มม.	573.00 ตร.ม.	30.00	17,190.00	5.00	2,865.00	20,055.00
3	งานไม้แบบ	10.38 ตร.ม.	300.00	3,114.00			3,114.00
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	10.93 ตร.ม.	-	-	133.00	1,453.69	1,453.69
4	งานรองพื้นด้วยทรายหยาบหนา 0.05 ม.	28.65 ลบ.ม.	543.62	15,574.71	99.00	2,836.35	18,411.06
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน			156,208.71		26,791.75	183,000.46

ลงชื่อ.....

(นายจิรศักดิ์ แสงผล)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายสินเยี่ยม อุดแก้ว)

ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....

(นายชยางกูร ยศแผ่นดิน)

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน